

KURJER WARSZAWSKI.

Poniedziałek. 19 Czerwea. Rok 1861.
1 Lipca.

N^o 155.

Dziś, SS. Teodoryka K. i Teobalda Past.
Jutro, Nawiedzenia N. M. P. i Sgo Ottona B.

Jutro z powodu uroczystości NAWIEDZENIA N. MARJI PANNY, odbędzie się Nabożeństwo odpustowe w Kościele PP. *Wizylek*, poprzedzone Nieszporom w dniu dzisiejszym, pojutrze zaś konkluzja Nabożeństwa Czerwcowego.

Wzeszłą Sobotę t. j. d. 29 z. m., JW. Jenerał-Lejtnant *Gecewicz*, p. o. Dyrektora Głównego Komissji R. S. W., zwiedził o godz. 1szej z południa, fabrykę chemicznych nawozów za Pragę, gdzie przyjęty był przez dyrygującego Właściciela firmy Pana *Bieczyńskiego*, oraz Komissarza Rządowego P. *Kurcjusza*. Jednocześnie przedstawioną została JW. Jenerałowi Rada Nadzorcza, pod przewodnictwem P. *Przystańskiego*, Dyrektora Instytutu Agronomiczno-Leśnego w Marymoncie. Poczem w obec powyższych Osób, składających Zarząd i Nadzór fabryki, JW. Jenerał obejrzał szczegółowo wszystkie zabudowania, aparaty, maszyny, narzędzia, wyroby gotowe i nagromadzone zapasy do fabrykacji sztucznego nawozu, niemniej próby na rozmaitych zasiewach jarzyn na gruncie piaszczystym dokonane.

Xiądz Hr: *Plater*, Biskup Sufragan Dyecezji Łowickiej, przyjechał z Łowicza.

JW. Jenerał-Lejtnant *Szeplew*, Naczelnik 4tej piechotnej Dywizji, przyjechał z Płocka.

Rzeczywisty Radca Stanu *Hejzman*, Członek Senatu, wyjechał do Karlsbad.

Jutro w Kościele Powązkowskim o godz. 10^{1/2} odbędzie się Nabożeństwo żałobne, wraz z poświęceniem grobowca, za duszę ś. p. *Józefa Jaślikowskiego*, Profesora Akademii i *Józefy* z Hr: *Alexandrowicz*, Małżonków *Jaślikowskich*, na które pozostała Córka, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

Bronisława z *Jabłońskich Kaczanowska*, Żona Asesora Sądu Policji Poprawczej, opatrzona SS. SAKRAMENTAMI, po długiej i ciężkiej chorobie, w wieku lat 29, wczoraj rozstała się z tym światem. Stroskany Mąż wraz z Córką, zaprasza Familję, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godzinie Tej po południu, z dolnego Kościoła Sgo *Krzyża*, na cmentarz Powązkowski.

Ludwik Chudzyński, Urzędnik Komissji R. P. i Skarbu, przeżywszy lat 38, onegdaj życie zakończył. Wyprowadzenie zwłok nastąpi dziś o godzinie w pół do Tej po południu, z Kościoła XX. *Bernardynów*, na cmentarz Powązkowski; na które stroskana Zona wraz z Synem, zaprasza.

Elżbieta Radwan, Panna, Przeżywszy lat 25, po krótkiej ciężkiej słabości, onegdaj zakończyła życie. Pogrzebeni w smutku Bracia i Siostry, zapraszają Krewnych, na exportację zwłok, dziś o godz. 5tej po południu, z Kaplicy XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski.

Jutro w Kościele XX. *Karmelitów* na Lesznie, o godzinie 11tej z rana, odbędzie się Nabożeństwo za spokój duszy ś. p. *Ignacego Grzegorzewskiego*, Ucznia Gimnazjum Gubernjalnego. Zmarły był synem ś. p. *Alexandra Grzegorzewskiego* i znanej chlubnie w piśmiennictwie naszym *Sabiny* z *Gostkowskich*. Zgwał po dwudnio-

wej chorobie, w majątku dziedzicznym Brata w Pow: *Rawskim*, na ręku Brata, oraz Siostry i Szwagra, zamieszkałych w pobliżu. Urodzony w Krakowie r. 1844. Poważny i zamyślony, nie brał udziału w igraszkach swego wieku. Nauka była mu najmilszym zajęciem, a muzyka której rzewnemi dźwięki do łez nieraz poruszał słuchaczów jedyną rozrywką. Wychowany przez światłą i bogobojną Matkę z najżywszem zajęciem przysłuchiwał się rozmowom dotyczącym żywotnych kwestji społecznych, a do późnej nocy przesiadując nad książką, nie zaniedbał nigdy długiej i serdecznej modlitwy. Czyż trzeba dodac jeszcze że tkliwe i rozumne dziecię, nadzieja, pociecha i chluba Matki, niezasmucilo nigdy jej serca, chyba w chwili gdy nagle rażona została wieścią o jego zgonie? Zwłoki tak przedwcześnie niestety zgasłego młodzieńca, złożone zostały obok popiołów Ojca, w rodzinnych grobach w Czersku. Pokój w Niebie duszy jego, która powróciła na łono BOGA, niepokala wszy śnieżnych skrzydeł w doczesnej wędrówce; pokój zbolałemu sercu Matki niepokieszonej na ziemi. — A. z Ch: B.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od F. rub: sr: 4 dla ociemniałej wdowy E. S. w domu XX. *Missjonarzy* na 3 piętrze.

Zaonegdaj to jest w Sobotę odbył się popis wychowanców pćci obiej Instytutu Muzycznego, pod kierunkiem Dyrektora *Apolinarego Kątskiego*, Inspektora *J. Stefaniego*, Professorów w Instytucie, oraz w obec kilku zaproszonych osób, a w szczególności Redaktorów pism tutejszych. Z programu popisu tego w który weszły dzieła najpierwszych mistrzów jak *Mendelssohna Bartholdy*, *Spohra*, *Bethowena*, *Mozarta*, *Allarda*, i t. p., wykonane z uderzającą dokładnością już to przez chorej śpiewaków i śpiewaczek, już przez odznaczających się fortepjanistów, jak Pannę *Flasińską* lub *P. Gepparta*; już przez skrzypków klasy wyższej celujących w grze, jak PP.: *Dressler*, *Górski*, zaś ze szkoły niższej *Dąb-ski*; obecni powzięli przekonanie co w zbyt krótkim czasie, bo zaledwie w ciągu pięcio-miesięcznego istnienia Instytutu, można przy ciągłej staranności przełożonych dokazać z uczniami, i do jak wysokiego stopnia posunąć ich wykształcenie. Po skończonym popisie, Dyrektor Instytutu *P. Kątski*, przemówił do uczniów, wystawiając im jakie obowiązki zaciągnęli względem kraju, który złożył można powiedzieć narodowy fundusz na ich wychowanie, i czego za to tenże kraj ma się od nich spodziewać, jeżeli pragną godnie wywiązać się z zadania swojego. Na to przemówienie uczniowie odpowiedzieli Dyrektorowi niespodzianką, przygotowaną pod kierunkiem Inspektora Instytutu *P. J. Stefaniego*, to jest piękną kantatą; poczem jeden z uczniów *P. Kleyna*, w imieniu swych współtowarzyszów, ofiarował Dyrektorowi laur z podpisami wszystkich kształcących się w Instytucie, a wypracowany przez *P. Chrzastowskiego*. Przyczem odezwał się do niego w prawdziwie rzewnych i wzruszających słowach wdzięczności. Słowa te wzruszyły wszystkich obecnych i utwierdziły ich w przekonaniu o tym węzle familijnym jaki łączy Dy-

rektora i cały skład Zwierzchniczy Instytutu z kształcącymi się uczniami, których głównym celem jak tego dowiedli, jest zamiłowanie sztuki i obranego przez siebie zawodu.

Onegdaj wszyscy ciż Uczniowie pod przewodnictwem Dyrektora i Zwierzchników, zebrałi się w Kościele Świątym Krzyża, dla złożenia podziękowań NAJWYŻSZEMU, za szczęśliwie ukończony pierwszy okres szkolny Instytutu i uproszenia łaski JEGO na przyszłość.

Rada Zarządzająca Towarzystwa Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej. — Zawiadamia, że na zebrawaniu ogólnem z wczorajszym Akcjonariuszów, odbytem w d. 15 (27) z. m. Czerwca, ustanowioną została dywidenda na akcje Towarzystwa za rok upłyniony 1860 następująca: dla akcji serji I i II-giej które z dniem ostatnim Grudnia 1859 r. były w zupełności opłacone, po rub: sr: ośm na każdą akcję; dla akcji zaś na które ostatnie opłaty uiszczono zostały w ciągu r. 1860, po rubli sr: siedm kopiejek cztery, a to według warunków emisji, stosunkowo do wysokości i czasu wniesionych na też akcje opłat. Dywidendy te wypłaca Kassa Główna Dróg Żelaznych w Warszawie, w dworcze kolei, poczynając od d. 1go Lipca r. b., za złożeniem właściwych kuponów. Gdy zaś według ogłoszenia Rady Zarządzającej z d. 2go Stycznia r. b., uiszczoną była przedpłata na dywidendę r. 1860 w ilości rs. 1 kop: 50 i ta na kuponach zaprezentowanych do odbioru tej przedpłaty była odstemplowana, przy wypłacie więc takich kuponów w odstemplowanych, kwotą rs. 1 kop: 50 będzie potrąconą od przypadającej dywidendy. Prócz Kassy Głównej Dróg Żelaznych, dywidendy te wypłacają się jeszcze w Wrocławiu u Zjednoczenia Bankowego Śląskiego (*Schlesischer Bank-Verein*) oraz w Amsterdamie u *Assatie-Cassa* przez przeciąg miesiąca Lipca po kursie 1 flor: 69 c. waluty hollenderskiej za rubel srebrny. — *Herman Epstein*. Sekr: Główny, *Glücksberg*.

Rada Zarządzająca Towarzystwa Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, powołując się na ogłoszenie swoje z d. 7 (19) Września 1860 r. zawiadamia niniejszem, że jednocześnie z wypłatą dywidendy za r. 1860, dopełnianą będzie w Kassie Głównej dróg żelaznych, w Warszawie, spłata akcji wylosowanych w ciągnięciu odbytem d. 15 (27) Października 1860. Właściciele wylosowanych akcji, za złożeniem takowych z właściwymi kuponami, odbiorą wysokość nominalną akcji, rs. 100 w gotówkę, i przez tego akcję pożytkową nadającą prawo do stosunkowego udziału we wszystkich przedsięwzięciach Towarzystwa, wyjąwszy pierwsze 5% dywidendy, które przeznaczone są do funduszu umorzenia.

Dzisiejszej nocy z d. 30 Czerwca na 1 Lipca r. b. (z Niedzieli na Poniedziałek), uważano z tutejszego Obserwatorium Astronomicznego, w stronie północnej nieba, chwilami tylko i gdzieś niedaleko od chmur wolnej, w niewielkiej wysokości nad poziomem, świetną i wielką kometa, blaskiem swoim przewyższającą gwiazdy 1szej wielkości, a nawet *Jowisza* i *Wenus*. Ogon jej świetny w kształcie wachlarza, rozciągał się przeszło na 20 stopni w górę nad poziom, który dla jasnej zorzy dokładnie i w całej rozciągłości widzianym być nie mógł; pomimo jednak zorzy i przechodzących chmur, kometa przedstawiała wspaniały widok dla oka, albowiem większą była od komety *Donatego* z r. 1858 i wielkością swoją zbliżała się do słynnej komety z r. 1811. Później-

sze dopiero postrzeżenia pokażą, czy to jest kometa *Karola V*, od kilku lat oczekiwana, lub też inna. O północy znajdowała się w konstellacji *Teleskopu Herszla*, między *Ostrowidzem* a *Bliźniętami*, i była wzniesiona na 8 stopni nad poziom. Położenie jej oznaczone za pomocą Refraktora jest: Dnia 1go Lipca o godz: 0 m: 53 rano czasu średniego: *Zboczenie* północne 46 stopni 45 minut; o godz: 1 m: 20 rano: *Wznoszenie proste* 100 stopni 27 minut. Ta kometa posuwa się szybko na północ i nie zachodzi pod poziom Warszawski.

Rada Szczegółowa Opiekuńcza Szpitala Starożytnych w Warszawie. — Podaje do wiadomości osób interessowanych, że na dniu 23 Czerwca (5 Lipca) r. b. o godz: 1ej z południa, odbędzie się w kancelarji Szpitala przy ulicy Pokornej pod Nr 2098 powtórna licytacja na dostawę jabłek rajskich i palm w r. b.; poprzednio ogłoszona bowiem licytacja, dla braku konkurentów spełzła. *Vadium* wynosi rs: 1,800. O innych warunkach licytacyjnych dowiedzieć się można w kancelarji Szpitala. — Z upoważnienia Prezydującego, Członek Rady, *L. N. Margulies*.

Nr 13 *Przyjaciela Dzieci*, wyszedł z druku i zawiera: Dzieje Narodu Polskiego; Panowanie *Mieczysława Igo*, (dokończenie) p. *Leona Rogalskiego* (z drzeworysami); *X. J. A. Załuski*, przez *H. S.* (z 2 drzeworytami rys: *Gersona* i *Polkowskiego*); Opowiadania *Janka z Bielca*, przez *J. K. Gregorowicza* (z 2 drzeworys: *Kostrzewskiego*); O potrzebie ochraniańia pożytecznych zwierząt przez *Albina Kohna* (z 2 drzeworytami); *Rozmaitości*; *Myśli* i *Zdania*.

Nr 26 *Kmiotka* (pismo tygodniowe illustrowane), wyszedł z druku i zawiera: Opowiadania *Góralczyka* z Historji Polskiej; *Polska* w Podziakach; *Władysław Ilgi* (dalszy ciąg); *Męczeństwa Świątobliwego Piotra Apostoła*; *Wiadomości o poczeiwych Ludziach*; *Rozmowy starego Wojciecha z ludem wiejskim III* (dalszy ciąg).

Ogłoszono cenę bułek i chleba, oraz mięsa, na miesiąc Lipiec roku bieżącego, bułki mątovej funt kopiejek 8, bułka za kop: 1, ma ważyć złotych 12; strucli mątovej funt kop: 4¹/₂; bułki z posłedniejszej mąki funt kop: 3¹/₂; bułka za kop: 1, ma ważyć złotych 28; strucli z takiejże mąki funt kop: 3¹/₂; chleba stołowego z takiejże mąki funt kop: 3¹/₂, chleba żytniego pyłowego funt k: 2¹/₂; chleba razowego funt kop: 2. — I. Wołowina: a) Na gatunek mięsa I, do którego należą: 1) krzyżowa górna (część zewnetrzna); 2) zrazowa (część wewnetrzna); 3) żojowa vel żojówka, funt po kop: 10. b) Na gatunek mięsa II, do którego należą: 1) skrzydło (część wewnetrzna); 2) biodrowa sama; 3) kotlet vel cienie żebra; 4) zbrzeżna zrazowa; 5) plecowa; 6) krzyżowa spodnia (część zewnetrzna); 7) mostek z grychem, funt po kop: 8; c) Na gatunek mięsa III, tu należą: 1) góra z paskiem środkowym; 2) podgórnica; 3) szponder od mostku i plecowej; 4) żata vel szponder z dziurą; 5) szponder poprzeczny od boku; 6) kark; 7) mięso od pręgi i goleni; 8) podgardle; 9) kaptury z świeczką (część wewnetrzna) diafragma; 10) ogon, funt po kop: 7; d) Połowicy funt kop: 17. — II. Wieprzowiny ze skórą funt kop: 8¹/₂, schabu funt kop: 7¹/₂. — III. Cielęcina: obie ćwiartki tyłne z forsłakiem i nerkami funt kop: 9; górka z części przedniej, mostek, łopatka, karczek, funt po kop: 6. — IV. Baranina: Dyszek z forsłakiem funt kop: 10¹/₂; górka, mostek, łopatka, karczek, kop: 7¹/₂.

Uprasza się o złożenie w Redakcji *Kurjera*, ulicy i Nr zamieszkania W. Felixa Starzę *Majewskiego*, Obywatela Ziemskiego, z Gub: Lubelskiej; lub też W. Henryka *Czekierskiego* w Warszawie zamieszkałego, o co prosi Obywatel z Łęczyckiego.

Pan *Bantke*, raczy się zgłosić do Hotelu Niemieckiego pod Nr 28, po odebranie procentu z Rogulji.

Od dziś, skąd win J. L. *Flatau*, przeniesiony zostaje z ulicy Nowo-Senatorskiej do domu własnego przy ulicy Granicznej Nr 1077a, gdzie istnieje Zakład Wód Mineralnych, i tamże jutro otwartym zostanie.

Dnia 27 Czerwca, dostrzeżono na ulicy Tamka, wprost posesji P. *Lidtkiego*, wyrzucone przez Wisłę ciało mężczyzny, z nazwiska i pochodzenia niewiadomego, odziane w starą ogoniłą sukmanę i przez długie zostawanie w wodzie, uległo zupełnej korupcji; zwłoki te na miejscu aż do zejścia sądowego zabezpieczone zostały.

W tymże dniu, w posesji Nr 2310c, przy ulicy Dzikiej, własnością Braci *Temler* Fabrykantów skór będącej, zapalił się w komórce umyślnie do tego urządzonej, olej gotowany do lakieru skór, skutkiem czego też komórka w części spała się, a w części rozebrana została. Szkody ztąd wynikłe mogą wynosić około rs: 50.

ANGLJA. Londyn, 25 Czer.: — Królewski yacht *Wiktoria and Albert*, wczoraj odpłynął z Portsmouth do Atwerpji, w celu powiezienia małżonki Następcy Tronu Pruskiego. Dziś odjeżdża Król Belgów. — Od Niedzieli w Londynie trwa pożar tak straszny, jak dawno nie pamiętają. Przez nieostrożność robotnika w Niedziele o godz: 5ej po południu, zapalił się magazyn, leżący na tak zwanej przystani bawełny, niedaleko London-Bridge, na prawym brzegu Tamizy. W tym i przyległych magazynach, leżały na 6u piętrach skrzynie z herbata, paki z jedwabiem, a niższe piętra i piwnice wypełnione były olejem, saletrą, smołą, olejem, bawełną i zbożem. Cała ta masa spichrzów wraz z sąsiednimi domami, na przestrzeni około 3ch akrów, teraz przedstawia tylko dymnice, są gruzi z pośród których często jeszcze pokazują się płomienie, kiedy tymczasem w piwnicach ciągle jeszcze w najniebezpieczniejszy sposób pali się, a z powodu nadzwyczajnego gorąca, nie można się nawet zbliżyć do miejsca pożaru. (Schl: Ztg).

Londyn, 26go Czer.: — Onegdaj Prezes Rady Ministrów Hr: *Granville*, doreczył Królowej wielką pieczęć po zmarłym Lordzie Kantlerzu. Z rana tegoż dnia Królowa z Kieciem Małżonkiem, znajdowała się w nowym ogrodzie botanicznym w Kensington, gdzie własnymi rękami zasadziła drzewko na pamiątkę założenia tego ogrodu. Ten wyjazd i częste tam przyjmowane odwiedziny różnych osób, są radosnym dowodem polepszenia się zdrowia Królowej. — Podług wiadomości z Bombaj: 27 Maja, zapobieżono już niebezpieczeństwu głodu. W południowo-zachodnich prowincjach i w okręgach, gdzie uprawiają indygo, panują rozruchy. Cztery pułki już rozwiązano. Wojsko potępia połączenie obu armii. (Schl: Ztg).

AUSTRIA. Wiedeń, 25 Czer.: — Cesarz wczoraj porócił z Tryestu do Laxemburga i zaraz udał się do Schöbrunn. Cesarzowa onegdaj na statku *Elizabeth*, przy pomyślnej pogodzie wyruszyła do Korfu, gdzie dziś wieczorem stanęła. Stan zdrowia jej, skutkiem podróży koleją żelazną ani statkiem nie pogorszył się. — Dziś ro-

zeszła się pogłoska, jakoby Cesarzowa umarła, ale w dobrze powiadomionych sferach, nic w tym względzie nie wiadano. — Hr: *Montalembert*, przybył do Pesztu. — Wczoraj od godz: 2ej do 4ej, odbywała się Rada Ministrów u Arcy-Kiecia *Reinera*. I dzisiaj także rano odbywała się tam Rada Ministrów. Bez wątpienia idzie o postanowienia co do adresu Węgierskiego. — Wczoraj Cesarz przyjmował Kanclerza *Vay* i P. *Seczen*.

Z Pesztu, 25 Czer.: — Adres podpisany przez Prezesów i Sekretarzy obu Izb, został dziś przez obu Prezesów PP. *Apponyi* i *Giczy*, odwieziony do Wiednia. — Dziś Kommissarz Cesarzowski stał się na posiedzenie reprezentacji miasta dla wyprowadzenia śledztwa w sprawie adresu o exekwowanie podatków przez wojsko. Prezes reprezentacji *Horwarth*, oświadczył, że nie będzie się opierał sile. (Schl: Ztg.)

DANJA. Flensburg, 20go Czer.: — Po przygotowaniu wojennych, które Gabinet uznał za stosowne, teraz tyle dano urlopów, że wkrótce armja wróci do stopy pokojowej. (Schl: Ztg.)

FRANCJA. Paryż, 24go Czerwca. — Na ostatnim posiedzeniu Senatu, z powodu prośby podanej przez Belgijczyka, powstała kwestja, czy cudzoziemcy mają prawo podawać prośby do Senatu. Sprawozdawca, Senator *Boujean*, przyznawał to prawo. Kwestję tę, po rozprawach odesłano do specjalnej Kommissji. — *Monitor* w prywatnej korespondencji donosi, że Rząd Angielski, przy reorganizacji Szpitala w Greenwich, postanowił wiażąc za wzór francuzki Hotel Inwalidów. W hotelu tym utrzymanie inwalida kosztuje rocznie 1,335 zł. 18 gr.; w Greenwich zaś 2,490 zł. 18 gr. jeszcze większa różnica jest w koszcie administracji, której we Francji rocznie na jednego inwalida wynosi 221 zł., a w Anglii 1,213 zł. 24 gr. — Statek parowy *Dauphin*, zaholował 20 b. m., galerę o 3ch rzędach wiosel do portu w Cherbourg. — Mówią, że wkrótce wyjdzie dekret Cesarzowski otwierający kredyt 9 milionów fr: na uzbrojenia morskie. — Podług wiadomości z Bejrutu z 19 b. m. *Fuad* Pasza przez proklamację zawiadomił mieszkańców o postanowieniach konferencji Konstantynopolskiej. Zajął się on także uorganizowaniem milicji krajowej, do której będzie należeć 3,000 Chrześcjan.

Paryż, 26 Czer.: — Podług telegramu z Lizbony z dnia wczorajszego, Zakon Sióstr Miłosierdzia, został tam zniesiony. — *Patrie* donosi: Niektóre dzienniki fałszywe podały wiadomości o *Duad-Effendim*, nowo mianowanym na Gubernatora Libanu. *Duad-Effendi* należy do wyznania Ormiańsko-Katolickiego, i w dniu otrzymania nominacji, napisał do PAPIEŻA list, donoszący o zaszczytce jaki go spotkał, i zapewnijający o poświęceniu swem dla Katolicyzmu na Libanie. — (Ind: Bel).

HISZPANJA. Madryt, 24go Czer.: — Cesarz Marekański wydał proklamację, oświadczaając postanowienie, spełnienia traktatu z Hiszpanją. (Schl: Ztg.)

WŁOCHY. — Gwardja ruchoma będzie podzielona na bataljony składające się 600 do 650 ludzi. Po ogłoszeniu prawa, zaraz będą organizowane kadry 220 bataljonów. *Petrucelli* wnosił aby utworzono 500 bataljonów, tak żeby nie było potrzeby przymierza z Francją. *Minghetti* odrzucił ten ostateczny środek, który mogłaby usprawiedliwić tylko stanowcza konieczność. *Bivio* wnosił aby uformowano 380 bataljonów, ale i jego wniosek nie

utrzymał się. — Unitarjuszowskie stowarzyszenie dnia 19go Czerwca, odprawiło uroczyste Nabożeństwo żałobne za *Cavoura* w Neapolu. Popiersie tego ostatniego zanieśiono do uniwersytetu i postawiono pomiędzy posągami Sgo *TOMASZA* a posągiem *Vico*. — Król *Wiktor Emmanuel* przyjmując deputację rzymską d. 21go b. m. oświadczył iż nie pojmuje Włoch bez Rzymu i Wenecji, trzeba ją będzie chyba siłą odebrać, i do ukończenia tej sprawy liczy na współdziałanie całych Włoch. — Podług wiadomości z Neapolu, rozbójnicy w prowincjach, grożą zniszczeniem zbóż na polu, jeżeli nie dostaną pieniędzy. Wojska utrzymują spokojność. Gwardja narodo wa ujęła bandę rozbójników koło Wezuwjuszu. — Baron *Ricasoli* został wybrany na deputowanego w Florencji. — *Nationalités* donosi, że zdrowie *PAPIEŻA* jest coraz gorsze, Kardynałowie są niespokojni. (Ind: Bel.)

OSTATNIE WIADOMOSCI.

Portugalia, jak donoszą z Paryża 28 Czerwca, uznała już także nowe Królestwo, a Anglja skłania Belgję do podobnego kroku. — Obrady Ciała Prawodawczego Francuskiego zamknięte zostały d. 28 z. m. przemową *Prezesa, P. Morny*, który winował deputowanym, iż potrafili stanąć na wysokości nowoudzielonych Izbie prerogatyw. — W Angielskiej Izbie Wyższej, tegoż dnia, *Lord Wodehouse*, interpellowany przez *Lorda Carnarvon*, ubolewał nad krytycznym położeniem Szwajcjarji z powodu istnienia na jej pograniczu neutralnych okręgów Sabaudzkich, nieuznanych jeszcze przez wszystkie Mocarstwa, i oświadczył, że cieszyłby się, gdyby Francja zrobiła ustępstwa, zabezpieczające z tej strony Szwajcjarję. Tenże Minister urzędownie potwierdził wiadomość, że nowy Sultan pragnie urzeczywistnić reformy i nie zaprowadzać żadnej zmiany w polityce zagranicznej. — W Konstancyopolu ma być utworzone nowe Ministerstwo. — Z Nowego-Yorku 19 Czerwca donoszą, że wojska federalne stoczyły pod Bootville bitwę z wojskami stanu Missouri, w której te ostatnie straciły 300 ludzi poległych. (Schl: Ztg.)

DONIESIENIA.

Wezoraż pomiędzy godziną 6tą a 7mą wieczorem, w Ogrodzie Saskim, w alei bocznej, w bliskości pompy, zostawiono na ławce **PARASOL** czarny, jedwabny, duży. Uprasza się Laskawego Znalazcę o oddanie pod Nr 66, przy ulicy Stare-Miasto, na 2gie piętro, za stosowną nagrodą jeśli takowej żądać będzie.

Wezoraż wychodzący z Kościoła PP. Wizytek do Ogrodu Saskiego, i w tymże spacerując, zgubił **TABAKIERKĘ** Srebrną podługowatą średnią. Laskawy Wyznalezca raczy ją oddać do Handlu P. Dąbrowskiego, na Krakowskim-Przedmieściu, za nagrodą Rs. 2. — M. R.

Dnia 28go b. m., po godzinie 8ej rano, w Łazienkach Damskich P. Peęc, w Nr 4, zostawiono **OBRRACZKĘ** Słubną. Laskawy Znalazca raczy ją zwrócić za żadaną nagrodą. Bliższa wiadomość w Redakcji Kurjera.

APPARACIKI od zezowatości, zająkana się, Łyżeczki do dawania lekarstwa, Kąpiele oczne, Oczy, Nos-i Palec sztuczny, z mechaniką; Rit do plombowania zębów; Respirator do łatwego oddychania i Trąbki akustyczne — U **J. Pika**, O. M. W., ulica Miodowa Nr 497a.

We wsi Tarchominie, jest do wydzierżawienia **Ogród** owocowy i **Winnica**. — Tamże są do zbycia trzy **Ogiery** karciane rosłe. Wiadomość powziąć można w pałacu przy ulicy Przejazd pod Nr 645/6, od miejscowego Szwajcara.



W dniu 20 Czerwca (2 Lipca) r. b., o godzinie 5ej po południu, w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie pod Nr 549, w Wydziale Iszym, przed W. Józefem Brzezińskim, Assessorem tegoż Trybunału, Delegowanym, sprzedano następującą publiczną Licytację następujące **NIERUCHOMOŚCI**, do spadku po Bonifacym Kałużyńskim należącej: a) Nieruchomość pod Nr 2145 przy ulicy Kłopot położona, obejmująca gruntu rozległości razem 12,228 1/2 stóp kwadratowych b) Jaska Rzeźnicza przy ulicy Podwale, w domu pod Nr 50 istniejąca, Nr 23 oznaczona, wraz z przywiązaniem prawem współwłasności Nieruchomości Nr 504 i 514 w Warszawie c) Jaska także na Nowem-Mieście w Warszawie pod Nr 11 istniejąca. Licytacja Nieruchomości Nr 2145, rozpocznie się od summy Rs. 4,977 Kop: 40. Jaski na Podwale pod Nr 23 istniejącej, od summy Rs. 1,210, a Jaski na Nowem-Mieście, od summy Rs. 120. Wadium do Licytacji domu Nr 2145 w kwocie Rs. 600; do Jaski na Podwale Rs. 300, a do Jaski na Nowem-Mieście Rs. 50 złożyć należy. Zbiór objaśnień i warunków przejrzeć można u popierającego sprzedaż Patrona Klockiewicza, w Warszawie pod Nr 248/9 zamieszkałego, oraz u Prasza Trybunału Cywilnego Wydziału Igo. — **Jan Klockiewicz**, Patron.

Nagrody Rs. 10. — W dniu 28ym z. m., w przejeździe do różka z Nowego-Swiatu na ulicę Marszałkowską, zgubiono lat w dorozęce pozostawiono, Mężki **ZEGAREK** Paryzki, repetier antyk, złoty, z Łańcużkiem i Kluczykiem złotym, z Fabryki „Diemenila,” stanowiący miłą pamiątkę. Kto takowy odda do Rządu domu pod Nr 1065a, przy ulicy Marszałkowskiej otrzyma powyższą nagrodę. Uprasza się PP. Zegarmistrzów o zwrócenie uwagi na powyższy Zegarek, jako też Właścicieli dorozek, gdyż osoba powożącego dorozkarza jest znana.

Wakują

DWIE POSADY

w Warszawie,

o prowadzenia Xiąg i utrzymywania Kassy, z Rucjami w gotowiznie.

Wiadomość w Kantorzce Informacyjnym **K. Puławski et Comp:** w Warszawie, pod Nr 419, Krakowskie-Przedmieście, obok Poczty.



Para **KONI** siwych zdanych do powozu, Stada JW. Jenerała Diakowa, po lat 8, jest do sprzedania za Rs. 750. Wiadomość powziąć można u Berejtera **Kotkowitza**, przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1401, od godziny 2ej do 4ej z południa, lub w Ujeżdżalni przy Arsenale, od godziny 8ej do 12ej w południe.

Zaonegdaj w południe ciepła stopni 24. Onegdaj z rana ciepła stopni 15, w południe ciepła stopni 5. Wezoraż z rana ciepła stopni 12, w południe stopni ciepła 18. Dziś rano stopni ciepła 13.

Onegdaj rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 3 cali 11. Wezoraż rano stóp 4 cali 0. Dziś rano stóp 4 cali 0. (Wmierze).

TIVOLI.

Każedziennie **Rawa, Herbata**, i inne tym podobne **Napoje**, oraz **ŚNIADANIA, OBIADY** i **KOLACJE**; Obiady od ceny Złp. 1 Gr. 15, Złp. 2, 3, aż do Złp. 5, przytem **Nowalje, Raki, Szparagi, Kurczęta** ze **Śmietana**, **Mizerjaj**; **Grzyby świeże** i **Śmietana Kwasna**; **Trunki Gazowe**, jako to: **Lemonjada Gazowa**, **Sodawater** i **Woda Salcerska**, oraz rozmaite **Trunki** tak krajowe jako i zagraniczne. Wejście do Restauracji, od ulicy Królewskiej, w Pałacu Hrabiego **Lubięskich**, i od ulicy Nowej czyli Placu Zielonego, wprost **Cyрку**.

SKŁAD WIN J. L. FLATAU,

z dniem 1m Lipca r. b., przeniesiony zostaje z ulicy Nowo-Senatorskiej, do domu własnego przy ulicy Granicznej Nr 1077 Hrabiego **A**, gdzie istnieje Zakład **Wód Mineralnych**.

Jest do sprzedania **Holonja**, 45 morgów mająca, Dom mieszkalny i zabudowania gospodarskie. Położona jest we wsi Zagórze, do Dóbr Wólka Zeżyńska należącej, o półtory mili od rogatki Grochowskich, a pół mili od Wawra. Kolonja ta ma tę główną dogodność gospodarską, że naokoło domu mieszkalnego i zabudowań, położone są jej grunta, mieszczące w sobie około 20 morgów łąki. Dokładniejsze wiadomości co do kupna Kolonji, można powziąć w Składzie Cukru, przy ulicy Granicznej pod Nrem 969 w Bazarze i na miejscu.

MECHANIK przy budowie pieców, wszelkich ognisk kuchennych, oraz ognisk Piwowarnych i Górzelanych, za przystępną cenę, uprasza JJWW. i WW. Właściciele o łaskawe względy, za rzetelność i dobroć tychże zaręcza.

Alwis Goldammer.

Mieszka pod Nr 1214 przy ulicy Pańskiej, w Warszawie.

Magistrat Miasta Warszawy.— W zastosowaniu się do przepisów Lombardowi służących, podaje do wiadomości publicznej, a mianowicie osób interesowanych, że licytacja na fanty w rzezonym Lombardzie zastawione, jako to: Srebro różnego gatunku i rozmaitych kształtów; Brylanty, Perły, Zegarki, Sukińki, Bielizna i wszelkiego rodzaju kosztowności, których właściciele w oznaczonym ostatecznie terminie nie wykupili lub zaprolongować zaniedbali; rozpocznie się w dniu 21 Sierpnia (2 Września) r. b. i aż do czasu zupełnego ich wyprzedania, codziennie wyjąwszy dni Świąteczne i Niedzielne, od godziny 9tej z rana do 1szej z południa, w zwykłym lokalu Lombardu w głównym Ratuszu odbywać się będzie. 1) Życzący więc nabyć sobie rzeczony przedmiot, zechcą się znajdować w miejscu i czasie wyżej oznaczonym, a zakupione fanty zaraz po przybiciu kupna, srebrem lub biletami bankowymi płacić. 2) Że termin ostateczny do wykupienia lub prolongowania wzmiankowanych fantów, srebrnych i złotych, najdalej do dnia 19 (31) Lipca r. b., innych zaś do 5 (17) Sierpnia r. b. oznaczonym został. Dla tego interesowani a mianowicie właściciele takowych fantów, przed wpływem powyższego terminu do Kasy Lombardu o wykupienie lub prolongowanie zgłoszą się są obowiązani. Fanty wszelkie po dzień 20 Grudnia (1 Stycznia) 1854/5 r. zastawione, bezwarunkowo wykupione być winny, inaczej na licytacji sprzedaży niezawodnie ulegną. 3) Że wszyscy którzy niewykupiliwszy dotąd fantów swoich w czasie właściwym mimo niniejszego ogłoszenia na własny interes tyle staną się obojętnymi, iż nie będą korzystać z czasu wyżej oznaczonego do wykupienia lub prolongowania zastawionego fantu, a mianowicie którzy takowego wykupna przed dniem 19 (31) Lipca co do wyrobów złotych i srebrnych, a przed dniem 5 (17) Sierpnia r. b. co do innych nie dopełnią, sami sobie winę przypiszą, gdy zastawione przez nich fanty złote i srebrne nietrzymające prób przepisanych, niezawodnie w wykonaniu art. 3 Najwyższego Ukazu z dnia 10 (22) Kwietnia 1851 r., o zaprowadzeniu w Królestwie jednostajnych prób złota i srebra, oraz art. 29 zaprowadzającego w tym celu biurobie przy Mennicy Warszawskiej, tejsze Mennicy do stopienia a zarazem w zamian za gotowiznę po cenach jej właściwych odstąpienie, a inne na licytacji w Lombardzie sprzedane zostaną. 4) Aby się nikt z osób interesowanych niewiadomością o niniejszem obwieszczeniu, wymawiać nie mógł, takowe przez pisma czasowe, jako to: Gazetę Rządową, Policyjną, Warszawską, Polską, Pszczelę, i Kurjer Warszawski, do wiadomości publicznej podaje. Niemniej przez przyklepnięcie drukowanych egzemplarzy onego w miejscach publicznych i obwołanie po mieście przy ogłosze trąby, ogłoszone zostanie. — Prezydent, Rzeczywisty Radca Stanu, *Andrautl.* Naczelnik Kancelarji, *Lucęński.*

Kapitał małoletnich Rs. 675, jest do ulokowania na hypotekę domu murwanego w m. Warszawie, bez pośrednictwa osób trzecich; bliższą wiadomość powziąć można w domu Nr 1054 C, przy ulicy Grzybowskiej, w domu Wgo Rajkowskiego, w oficynie na dole, po prawej ręce, do godziny 9ej z rana, lub też w Biurze Dyrekcji Ubezpieczeń, u Woźnego Teofila Bystram; pod tymże Numerem są do sprzedania: Szafa Szpiżarniowa o 25u szufladach, druga Szafa duża z półkami, dwa Lustra w złoconych ramach; Łóżko ordynaryjne, Stół, Szafka kuchenna, Wanna, Balja, Oseft i t. p. przedmiota.

Nowy Surrogat Mineralny,

znacznie ulepszący nawóz stajenny.

Znajduje się jeszcze partja tegoż nawozu, do sprzedania, w Instytucie Wód Mineralnych w Ogrodzie Saskim; wiadomość u Dyrektora Instytutu, Pana Beschorner.

SKOPÓW 109 i MACIOR 70

zapaśnych, na rzeź zdanych, jest do sprzedania zaraz, we Wsi Sokule, przy Stacji Kolei Ruda Guzowska.



Naczelnik Okręgu Celnego Ralskiego, wzywa życzących sobie wziąć w entrepryzę wystawienie zabudowań Skarbowych dla Komory, która ma być ustanowiona na stacji nowo urządzającej się żelaznej drogi, Warszawsko-Bydgoszczkiej, we wsi Alexandrowie. — Na roboty te, na które summa anszlagowa wynosi Rs. 152,922 kop: 89 1/2, naznacza się licytacja in minus, w Izbie Posiedzeń Komory Składowej Warszawa, dnia 4 (16) Lipca 1861 roku, ukończenie zaś tej licytacji 7 (19) tegoż miesiąca i roku. — Życzący sobie licytować, winni zaweznać podać do Komory Warszawa, odpowiednie przepisom próby, z należąca kaucją i dowodami o swoim pochodzeniu, w oznaczone zaś wyżej dni o godzinie 11ej z rana przybyć na licytację. — Nie życzący sobie mieć udziału w głębszej licytacji, mogą przysłać w zapieczętowanych kopertach pisemne deklaracje, na zasadzie Art. 1,912, Tomu X. Zbioru Praw Cywilnych dla Cesarstwa, wydanych w roku 1857, z tem jednak zastrzeżeniem, ażeby deklaracje te postąpiły do Komory Warszawa, nie później jak o godzinie 11ej z rana, w dzień naznaczony dla ukończenia licytacji i ażeby takowe napisane były zgodnie z formą przyłączoną do Art. 1,909 pomienionego tomu, tudzież z wyraźnym pojasnieniem, że entrepryzę przyjmują na siebie bez odstąpienia od warunków, które wraz z planami i anszlagiem mogą przejrzeć w Biurze Komory Warszawskiej, w godzinach do czynności przeznaczonych. — Rzecz: Radca Stanu **Armstrong.**

Hotel Rossyjski w Krakowie,

przy ulicy Florjańskiej.

Po kompletnem wyrestaurowaniu i urządzeniu w sposób, aby wszelkim słusznym wymaganiom odpowiadał, i tak miejscowe, jak również zamiejscowe konkurencje wytrzymał, a nawet **nizkością cen** takowe przewyższył, poleca i o łaskawe przekonanie się Szanowna podróżująca Publiczność uprasza. — **D. A. Lewicki**, Właściciel.

UCZEŃ z prowincji, dobrej konduity, może być pomieszczonym w handlu Win i Korzeni, przy ulicy Elektoralnej Nro 787.



Jest do sprzedania **Powóz** niany, w dobrym stanie, może służyć za Dorożkę, — oraz parę **Koni** z Chomontami. Wiadomość powziąć można przy ulicy Długiej pod Nrem 546, u Kowala.



KOCZ familijny na stojących resorach, stary, lecz jeszcze w dobrym stanie będący, jest za bardzo umiarkowaną cenę do sprzedania. Wiadomość w Kantorze Fabryki Portu i Piwa Bawarskiego, ulica Krochmalna Nr 1003.

LOKAL składający się z 4ch pokoi z kuchnią na 3ciem piętrze, w domu Wgo Dohrycza przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście, mający okna na Zjazd i Wisłę, jest do najęcia od 1go Lipca r. b. z meblami lub bez tychże. Wiadomość w samym lokalu.

Rtoby miał do sprzedania **Markizę**, w dobrym stanie, do balkonu, zechce się zgłosić pod Nr 1363 D, przy ulicy Jasnej, do Stróża Bartłomieja.

Meble różne są do sprzedania, to jest: Garnitur mahoniowy, Szafa mahoniowa, Łóżka mahoniowe i różne jesionowe Meble, przy rogu ulicy Śto-Krzyżkiej i Bagao pod Nr 1244 lit: B; wiadomość bliższa u Rządcy domu.



MAGAZYN

M Ó D I N O W O Ś C I

STANISŁAWA DZIECHOŃSKIEGO,

przy ulicy Miodowej Nr 486 i Krakowskie-Przedmieście Nr 447.

znany z cen przystępnych i doborowych Materiałów, otrzymał w tych dniach trzeci Transport **GARYĆ, CHUSTEK, MANTYL** ponde soie i koronkowych w różnych fasonach, oraz Wielki dobór **KAPELUSZY** rozmaitych najmodniejszych.

Niżej podpisany, utrzymujący **Skład Papieru, Pismien-nych, Rysunkowych i Malarskich Materiałów, Galanterji i Zabawek Dzieciunych**, na Krakowskim Przedmieściu, w domu W. Grodzickiego, Nr 411 (9), ogłosiłem kilkakrotnie wyprzedaż te- warów po cenie kosztu, a niektórych dla ich usunięcia, niżej ceny kosztu, którą dotychczas, dzięki łaskawej Publiczności, z jej jak się spodziewam korzyścią i odpowiednio założonemu memu zamiarowi, po części uskuteczniłem, a że mi się okazała teraz potrzeba przedsięwzięcia różnych zmian co do stosowniej- szego urządzenia mego Składu, mam honor oznajmić, że termin zupełnego wyprzedania zapasu towarów, zakreśliłem do Śgo Mi- chała r. b., i dla tem pewniejszego dopięcia tego celu, odstą- po Jeszcze bardziej obniżonych cenach, niż dotychczas, zbęde wszelkie towary; spodziewam się więc, że łaskawa Publiczność zechce skorzystać z nadarzonej okazji taniego nabywania towa- rów. — **Henryk Schertzman.**

LEŚNICZY

wykwalifikowany, mający chlubne świadectwa i dobrą re- komendację, życzy sobie objąć jakiegokolwiek zatrudnienie, chociażby za jak najszczęśliwsze wynagrodzenie. Wiado- mość w Składzie Herbaty L. Rrupeckiego, naprzeciw Kopernika.

KOSZULE

WEBOWE,

ręcznego szycia, w różnych gatunkach i podług najśwież- szych fasonów,

MĘZKIE I DAMSKIE,

tuzinami lub częściowo, Sztuka od Rubli sr: **2 Kop: 15,** do **Rs. 4 Kop: 50.** Ceny te, co do gatunku, dobroci płótna i sta- rannego wykończenia, dotąd w Warszawie niepraktykowane. Ulica Orła Nr 800, dom Lipińskiego, na dole od frontu, z bra- my drzwi na prawo.



Są do sprzedania różne **MEBLE,** jako to: **GARNITURY palisan- drowe, mahoniowe i jesiono- we,** w najświeższych fasonach, Stoły różne, Konsolle, Serwantki Biurka damskie i męskie, Stoliki do kart, Kłęczniki, Stoliki do robót, Toalety, Łóżka, Biuro- duże cylindry; są także Szeslaży, Rozety, Fotele i Napo- leonki skóra amerykańska pokryte; różne Szafy, Komody, Kredensa, Stoły obiadowe, Krzesła wyplatane, Parawany, Umywalki, i inne Meble. — Tamże jest **Garnitur Me- bli** mało używanych, oraz Garnitur bez pokrycia, kozeto- wy, świeżego fasonu, po cenie umiarkowanej. — Pod Nrem 1385, przy ulicy Marszałkowskiej, wprost Fabryki Obić Pa- pierowych. Wiadomość u Stolarza w podwórzu.

Od Śgo Jana jest do wynajęcia 6 **Pokoi,** Przedpokój, Ku- chnia, Garderoba, na 2m piętrze, z Meblami, może być z Wo- zownią i Stajnią, do Śgo Michała, w domu Wnój Stromiłow Nr 1580 ulica Jerolimka.

Paręset fur **Gliny,** zdanej do pieców i polep, jest do sprze- dania ogółem lub częściowo w nowo budującym się domu, przy ulicy Nowogrodzkiej, od strony ulicy Marszałkowskiej, po prawej stronie w trzeciej posesji.

W d. wczorajszym zgubiony został **PIERŚCIONEK**, ze łą- damentową, nabyty u P. Krügera, w sałjanowem pudełku; znalazca raczy oddać takowy do domu Wgo Grodzickiego w mie- szkaniu J. Korzeniowskiego, przy ulicy Krakowskie-Przedmie- ście, a otrzyma jako nagrodę, wartość tegoż pierścionka.



MAMEK ze świeżym i młodym pokar- mem, dostać można w każdej chwili, przy ul- icy Freta pod Nr 277. — Tamże są **PO- KOJKI** umeblowane, z osobnemi wchodami, dla osób życzących odbyć słabość, lub na inną kurację, — można mieć ze stołem lub bez. — **E. Nowakowska, Akuszerka Miasta Warszawy.**

Do sprzedania za pomierną cenę: **ROCZ-KARETA** używana, w dobrym stanie, kosztowała Rs. 800 a sprzedaje się za Rs. 300. **MEBLE** Palisandrowe, Kanapa, Kozetka, 2 Fo- tele, 6 Krzesel pokryte prunelą w kwiaty i 2 Konsolki; Stół mahoniowy z kłapami na 10 osób; Szafa jesionowa rozbierana, z przegródką do bielizny i sukien; Szafa nierozbierana sosnowa pod jesion malowana, z trzema drzwiami do sukien i bielizny. **Samowarek** t. mbakowy na 6 osób, do kawy, eleganckiej roboty. **KANARBA** ślicznie śpiewające, 2 **KLATKI SZCZENIE** z Piesków pokojowych ładnej rassy. **BECZKA** dębowa z żelaznemi obręczami, i **DOMEK** z Młynkiem, a w nim Lokatorką Wiewiórką. Wiadomość zrana do godziny 10ej, i od 12ej do 5ej, u Służącej Franciszki, przy ulicy Nowolipie pod Nr 2429, w oficynie na dole.

DWA POKOJE

na dole, do wynajęcia od dnia 1go Lipca r. b., na Tłoma- ckiem, w domu dawniej Ossolińskich Nr 739, dla Kawale- rów. Wiadomość w Kawiarni w temże domu, jako też w **Kawiarni Warszawskiej**, przy ulicy Biał- skiej Nr 605, naprzeciw Hotelu Lipskiego.

Robota Mularska.

Celem odbudowania pogorza- łych w dniu 13 b. m. **Zabu- dowań Folwarcznych**, w Dobrach **Okęcie**, położ- nych o werst 5 od Warszawy, na trakcie Raszynskim. Mularze, jedynie krajowcy, mogą się zgłosić dla podjęcia się wymurowania:

- 1) **Dwóch Stodół**, po 200 łokci długości.
- 2) **Holenderni**, łokci 120 długości.
- 3) **Domu** dla oficjalistów.
- 4) **Stajni z Wozownią**, długości 60 łokci.
- 5) **Parkanu murowanego** łokci 360.

Wiadomość na miejscu, lub **poste-restante**, na Stacji Po- cztywnej Warszawa, pod adresem Właściciela tycheż Dóbr, Wła- dysława Łabęckiego.

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności są do wyna- jęcia od Śgo Jana r. b. **DWA POKOJE** z Alkie- rzem, na 2m piętrze, w domu pod Nr 2675, przy ulicy Beduarskiej; w razie potrzeby może być do tego Kuchnia dodana, na dole. Wiadomość na miejscu Stróż wskaze. **NB.** Na żaden proceder wynajętym nie będzie.

W odwołaniu się do ogłoszenia, poprzednio w Kurjerze zamieszczonego, Panna **JULJA GIERNAN**, wrocławski z Paryża, Londynu, Berlina, Lipska, Drezna, Wrocławia, nabywszy także **Machiny** amerykańskie do szycia i wszelkie **Wzory** nowych kształtów, ma honor zawiadomić, iż otwiera **Magazyn Mód, Szycia Bielizny i Sukien**, w Lublinie, i poleca się względem Obywatelstwu Lubelskiemu.

Dykejonarz, zawierający wyrazy i wyrażenia z obcych języków polskiemu przyswojone, a mianowicie: w umiejętnościach, w sztukach, tudzież w stylu prawniczym, administracyjnym, dziennikarskim, naukowo filozoficznym, literackim i w potocznej mowie używane, a do użytku powszechnego ułożony p. M. **Amszejewicza**. Cena zniżona na rs. 1 k. 50. Skład główny wydać urządził w księgarni **H. Natanson** N° 415, i **Alex: Nowoleckiego**, N° 457, oraz w mieszkaniu wydawcy przy ulicy **Marjensztadt** N° 2645%. Osoby w Cesarstwie i Królestwie zamieszkałe, życzące sobie dzieło to posiadać raczą nadesłać rs. 1 k. 80, a będą sobie mieć nadesłane franko.

PROSZEK KORNEUBURGSKI, odżywny i leczący dla bydła. PROSZEK PERSKI

świeży, na wygubienie wszelkiego rohatwa; do tego bardzo praktyczny **Mieszki** guttaperchowe, do wysypywania Proszku Perskiego w niedostępne i najmniejsze szpary w ścianach, meblach i t. p., nadeszły do

SKŁADU FARB I LAKIERÓW J. A. KRAUSSE,

ulica Miodowa Nr 484, wprost Rządu Kubernijskiego.

W obecnej porze poleca się **PAPIER** do trucia Much i **LEP** na Muchy.

Mydelniczka do golenia z przykrywką platerowaną. **Miedniczka** mała z kubkiem do ust w środku wyślaczana. **Siedm** Brzytw w toalecie małej mahoniowej; **Okrycie** do golenia kolorowe, **Lusterko** okrągłe małe oprawne w plater, **Słoik** pomady w futerliku, **Pędzelek** do golenia i paski 2 do brzytw, 2 brzytwy w futerliku czarnym, **Szczotka** do włosów, 2 grzebienie jeden rzadki sztykretowy, drugi biały ze słoniowej kóci gęsty, **Mydło** do golenia, 3 **Serwetki** do golenia, 2 pary **gatek**, jedno prześcieradło, jedna para **pantofli**; przytem inne rzeczy drobne; wszystko to znajdowało się (w sac-de-voyage) **torbie** czarnej skórzanej, i zgubione zostało pomiędzy **Radomiem** i **Grójcem**. Uprasza się łaskawego znalazcy o oddanie tych rzeczy na najpierwszej **Poczt**-**halterji** za sowitą nagrodą. Uprasza się zarazem **PP. Poczt**-**halterów** o zwrócenie uwagi na podobną **Torbę** zguba ta jest własnością **JO. Księcia** **Bebutowa**. Znajdowało się w niej także **Dwa** **Lichtarze** stołowe srebrne.

Kociołek miedziany,

kwadratowy, z płaskim dnem i rurami do wypuszczania cieczy, dziesięć beczek objemu mający, jest do sprzedania w **Browarze** przy ulicy **Rochmalnej** Nr 1003.



W mieście **Brzezinach**, **Powiecie** **Rawskim**, 1 mila od **Stacji** **Rogów**, jest do sprzedania z wolnej ręki **Dom** pół-murowany, Nr 11, każdego czasu, w korzystnym miejscu, bo w środku **Rynku**, od dawna zajmowany na **Handel** **Win**, 1,500 **Złp.** przynoszący czystego dochodu rocznie, za cenę **Rs. 2,000**; wiadomość na miejscu u **Właściciela**.

Zawiadaniem sz. Publiczność, iż **FABRYKA FORTE PIANÓW** *Luberadzkiego*, przy ulicy **Nowy Świat**, Nr 47 (nowy), już od sześciu lat eksystuje, wyroby zaś w niej znajdujące się są dokładne, trwałe i z gustem wykończone, z tonem czystym i śpiewnym, a przytem w cenach przystępnych. Osobom pokładającym we mnie zaufanie, za skutek me rzetelności i staranności, z całą sumiennością zareczam.

FABRYKA PORTERU I PIWA BAWARSKIEGO, Haberbusch, Schiele i Klawe, ulica Krochmalna Nr 1003.

Ma zaszczyt zawiadomić, iż w dniu dzisiejszym rozpoczęto **SPRZEDAŻ**
PIWA BAWARSKIEGO
ZAPASOWEGO,

z najlepszego Bawarskiego Chmielu, wyrabianego od pięciu miesięcy w lodowni konserwowanego, w **Fabryce** na **bezki** i **butelki**, na **kufle** zaś we **wszyst**-**kich** **Ogrodach** i **Zakładach** **Piwo** z teje **Fabryki** biorących.

Załatwia wszelkie zlecenia i komisa-
tyczne się **Kupna**, **Sprzedazy**, **Wydzierżawienia**, **Zamiany**, **Zastaw**,
Majątków ziemskich, **Kolonji**, **Domów** w **Warszawie** i in-
nych **miastach**; w tym celu przyjmując anszlagi szczegółowe, które
przedstawia pretendentom i do skutku zbliża. **Załatwia** inter-
resa **pieniężne** nowej **Pożyczki** **Tów**: **Kred:** **Ziem:**; **Hypoteczne**,
Sądowe, **Administracyjne**, **Legitymacji** szlachectwa i t. p.; **Redak**-
guje **Podania**, **Prośby** do **Tronu** i wszelkich **Władz** w różnych
językach; informuje ustnie i piśmiennie we wszelkich interesach
stręczy **kandydatów** na **posady** prywatne **Plenipotentów**, **Rządów**,
dóbr, **Ekonomów**, **Pisarzy**, **Wójtów** **Gmin**, **Fabrykantów**, **Subjektów**,
Robiety do **zarządu** **domu**, **Panny** służące, do **szycia**, **Bony** i do
konwersacji. — **K. Puławski** et **Comp:** w **Warszawie** pod **Nr**
419, obok **Poczty** **Kantor** **Informacyjny** i **Komisowy** utrzymujący

50 sztuk Tryków,

rasy **Infantados-Negretti** (obficie wełnistej), nadeszło do
sprzedania do **Folwarku** **Czerniakowa**, zaraz za **rogatką**
Czerniakowską, w blizkości miasta **Warszawy** położonego,
o czym się **Obywateli** **Ziemskich** niniejszym zawiadamiar
bliższa wiadomość na miejscu w **Folwarku**.

FABRYKA MACHIN i NARZĘDZI ROLNICZYCH Daniela Graf,

przy rogu ulicy **Chłodnej** i **Żelaznej** Nr 926B eksystująca.
Ma honor polecić się **JJWW.** **Panom** **Obywatelom** przeby-
wającym na **Provincji** i w **Warszawie**, **Wyroby** swoje, jako
to: **Parowe** **Machiny** w różnych gatunkach, nowo wynalez-
zione i zwyczajne, i **Lokomobile** różne; **Prassy** do **Olczarni**
i **Aptek**; **Prassy** z **Pompą** **hydrauliczną** w różnych gatunkach;
Prassy **parowe**, **Szum** **prassy** do **buraków**, **Tartaki** do **piło-**
wania **drzewa**; nowo wynaleziona **Pracznia** do **bielizny**; **Paro-**
wowe **Machiny** potrzebujące **mącej** **drzewa**, **reparacji** i **miej-**
scia od **dotelechczasowych**; **Młockarnie**, **Sieczkarnie**, **Wagi** **dział-**
siętne i **setne**; **Sikawki** najlepsze, **Machiny** **centryfugalne**,
Młyny na **sposób** **Amerykański**, **Transmissje**; oraz **rozmaite**
Odlewy **żelazne** i **mosiężne**. **Podjęmuje** się również ta **Fa-**
bryka **wszelkich** **Maszyn** i **Narzędzi** podług **obstalnuków**
rysunków, oraz **wszelkich** **Machin** dla **Fabrykantów** **Sukna-**
Są również **Siewaki**, **któremi** **siac** **można** **wszelkie** **zboża**,
rozne **Pomniki**, **Balkony**, **Sztachetki**, **Bramy** i t. p., a to
wszystko po **najumjarkowańszych** **cenach**.